

Verksamhetsberättelse för Helsingborgs Sportdykarklubb Delfinen 2023



Styrelsen och andra ansvarsområden

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av följande personer:

Ordförande	Fredrik Pålsson
Vice ordförande	Niklas Ekberg
Kassör	Lone Nilsson
Sekreterare	Magnus Edholm
Vice sekreterare	Patrik Berntsson
Ledamöter	Stefan Nilsson
	Stefan Hammarroth
	Sebastian Skarp
	En vakant plats har funnits under året

Övriga tillsatta förtroendeuppdrag under året:

Båtansvarig	Vakant
Klubbsäkerhetsombud	Andreas Livbom
Ungdomsansvarig	Jacob Palm
Fridykaransvarig	Patrik Berntsson
Utfärds- och reseansvarig	Kamilla Rejgård
Dykpubs- och festansvarig	Lone Nilsson och Camilla Olin
Bidragsansvarig	Jacob Palm
Webmaster	Marcus Behrens
Nyhetsbrevsansvarig	Fredrik Pålsson och Patrik Berntsson
Kompressoransvarig	Stefan Nilsson
Lokalansvarig	Vakant
Utrustningsansvarig	Johan Grundström
Ordförande valberedning	Camilla Olin
Miljöansvarig	Ingvar Eliasson
Utbildningsansvarig apparatdykning	Peter Hartwall

Allmänt

Antalet medlemmar ökade något under året, totalt 156 st, att jämföra med 147 st 2023.

Snorkellederna på Råå har tillsetts av föreningens medlemmar under året. Det har samlats in burkar och flaskor vilket gett ett visst tillskott i klubbkassan, dock mindre än tidigare år. Inga säkerhetsincidenter eller tillbud har rapporterats under året. Sponsorgruppens arbete har vilat.

Styrelsens arbete

Styrelsen har genomfört sex styrelsemöten efter årsmötet, förra styrelsen genomförde två möten innan årsmötet.

Ekonomi

Klubbens ekonomi är fortsatt god. Detaljerna återfinns i resultat- och balansräkning från bokslutet.

Fridykning

Ännu ett aktivt fridykarår är till ända. Verksamheten under det gångna året har bjudit på många träningstimmar både i bassäng och utomhus, intern fridykscertifiering för utomhusdykning och externa fridykskurser och workshops. Ja, kort sagt ett mycket aktivt fridykningsår som placerat Sportdykarklubben Delfinen i medvetandet hos såväl förbundet som utövare och "prova-påare" både i Sverige och bland grannarna över sundet i Danmark.

Hur ser då fridyksåret 2023 ut när vi kikar i backspegeln?

Fredagskvällar tillbringas kubbens fridykare hos Actic/Simhallsbadet där vi hållit inomhusträning både vår- och hösttermin. Under våren fick vi hjälp av Fritidsförvaltningen/Staden att teckna avtal med Actic som valde att säga upp vårt tidigare avtal. Under hösten hölls badet stängt under en månads tid pga legionellabakterier dusch och vattensystem. Under några av dessa veckor fick vi därför återigen stifta bekantskap med poolen i Vattnets Hus i Ängelholm.

Utomhussäsongen fick en tidig start då klubben fick en förfrågan om att hålla en "fridyks-prova-på"/workshop i Mölle under tre dagar i början av maj. Med viss tvekan tackade vi ja, packade utrustning i släp och höll en uppskattad workshop för 8 hugade danska deltagare. Under två halvdagar och en heldag hann vi med fridyksteori, bassängträning och som kronan på verket två utomhusdyk med boj och lina i strålände vårsol och klart kallt vatten. Hårdtest av våra nya dräkter som kunde hålla dykarna varma i 8-10 gradigt vatten i 45 minuter, en timma!

För att höja kunskaps- och säkerhetsnivån inför utomhussäsongen erbjöds alla medlemmar fridyksteori och praktisk dykträning i motsvarande internationella certifikatsnivå för dyk mellan 10 och 20 meter. Här gjordes en hjälteinsats av Morgan med stöttning av flera av våra aktiva fridykarinstruktörer.

Nytt för året och i linje med att möjliggöra djupare dyk för vana, utbildade fridykare och samtidigt höja säkerheten för alla medlemmar oavsett ålder och kunskapsnivå valde vi att förlägga träningstillfällena på andra dykplatser än PIXLA. Under sommaren blev det dyk i sjö och stenbrott, vrak och sälrev.

Inför sommarens läger packade vi utöver dykutrustning även med pass och tog oss utomlands till danska östersjöpärlan Bornholm. Här sökte vi avgrundsdyk i stenbrott men slog i botten vid 9-10 meter. Vattnen runt ön bjöd på fina "grönsaksdyk" med mer simning i horisontalläge än djupa vertikaldyk. Våra yngre deltagare både till ålder och sinne fann även utmaningar över vattenytan men höga hopp från platån i stenbrottet och halsbrytande zip line-färd från höjden för att "landa" på stenbrottets vattenyta. En hissnande och blöt upplevelse i dubbel bemärkelse då regnet som föregick "Hans" nådde Bornholm redan söndag förmiddag. Lägre summeras som mycket lyckat med härlig dansk miljö och "hygge" i bästa fridykaranda. Dock ställde tidigare nämnda "Hans" till det under hemfärden då färjan de flesta av oss åkte med fick agera sjöräddare, medan en bil fick dröja sig kvar på ön till sent på kvällen/natten innan färjorna åter kunde börja trafikera ön och fastlandet.

Likaväl som det finns tidiga "vår-dykare" finns även "vinter o isdykare". Årets sista utomhusdyk gick av stapeln i ett vintrigt Örkelljunga-stenbrott. Isen låg tjock redan i månadsskiftet november-december. Först uppvärmning med att säga upp vakar och sedan begav sig flera fridykare i det ganska "svala" vattnet. Men vilken upplevelse det är att dyka på ett andetag under den frusna vattenytan!

Sektionen under året haft ett möte med inbjudna från styrelsen och representanter från fridykarverksamheten med temat: "Workshop för att få nya medlemmar och aktiviteter för ungdomar utanför badhuset".

Fridykarsektionen lägger ytterligare ett händelse- och dykrikt år bakom sig och ser förväntansfullt fram emot många härliga tränings och dyktillfällen under 2024.

Apparatdykning

Det har arrangerats 24 utfärder med i snitt nio dykare per utfärd under sommarhalvåret. Dyken har oftast genomförts med båt, i området mellan Ven i söder till alla fina dykplatser på Kullaberg i norr.

Det har dykts en del på Pixla piren.

Utbildning

Under året genomfördes en CMAS One Star och en CMAS Two Star kurs, båda med fyra certifierade elever. Det genomfördes även ett antal provapådyk och refresh-dyk vid några tillfällen.

Vi undersökte intresset för andra kurser, t.ex. CMAS Three Star, Dykledare och Nitroxutbildningar men intresset var begränsat, ingen eller någon enstaka intresserad per kurs.

En av klubbens huvudinstruktörer i HLR höll en genomgång av strukturen kring HLR rekommendationer och en utbildning i Första hjälpen.

Ett antal tidigare och några nya kandidater fick utbildning i att köra vår nya kompressor. Kandidaterna behöver praktik, därefter kan även de fylla luft.

Antalet utbildade redogörs sist i verksamhetsberättelsen.

Arrangemang och resor

Utöver våra ordinarie utfärder har vi arrangerat en variant av Kullenträffen i form av en full helg med dykning, dock utan övernattnig på Björkerödsgården.

Traditionsenligt bläckfisksjakt arrangerades och nio personer deltog.

Några dykpubar har hållits, där vi slagit klackarna i taket.

Miljö och städning

Inte heller i år har vi arrangerat någon officiell städning av stränderna. Däremot har våra miljömedvetna medlemmar plockat upp skräp såväl från havet som stränder och land på egen hand. Vi genomförde en hamnstädning av Norra Hamnen där vi även i år städade inre hamnbassängen, från anöringsplatsen för Sundsbussarna och bort till Marina Plaza. Såväl fridykare som apparatdykare deltog.

Båten

Inga nämnvärda utökningar eller installationer har gjorts. I övrigt har båten fungerat bra utan nämnvärda problem.

Övrigt

Vi har fortsatt delta i en arbetsgrupp tillsammans med Fritidsförvaltningen, Helsingborgs Simsällskap, HISO och DHS för att påverka utformningen av det nya badhuset som ska byggas i Helsingborg.

Det arrangerades en populär dykloppis i maj.

Ny kompressor

Under våren levererades den nya kompressor klubben beställt. En Lenhardt & Wagner 570 ES II som andades tysk kvalitet. Eftersom dyksäsongen tyvärr redan var igång ville vi inte hindra möjligheten att fylla luft och därför sköts installationen upp till i december. Kompressorn har en "surfplatta" med vilken den kan övervakas och styras trådlöst samt en luftkvalitetsmätare som löpande kontrollerar luften så att den inte överskrider gränsvärdena för godkänd andningsluft.

Året i siffror

Medlemmar

- 156 medlemmar
- 30 juniorer, 126 seniorer.
- 31 kvinnor/tjejer, 125 män/killar.
- 6 buddies (intressemedlemmar).

Dyk/båt

- 24 nöjesutfärder med båten, kring 400 dyk.
- Båten har gått knappt 300 sjömil.
- Totalt 63 drifttimmar på motorn under året.

Fridykning

- 40 ungdomar och vuxna har tränat fridykning under året.
- 37 träningstillfällen på fridykningen, i snitt 15 deltagare per pass.
- Ca 722 träningstimmar.

Utbildning och träning

- 8 st CMAS One star diver.

Övriga arrangemang och "intressanta" saker

- 10 pantsäckar har lämnats till pantamera dvs ca 2000 burkar och flaskor vilka har inbringat 2000 kr.
- Den gamla kompressorn gick 80 timmar och fyllt knappt 500 paket.